
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  27. 03. – 02. 04. 2023 

Neděle 

26. 3. 

5. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za Vlastimila Kubeše, živou i rodinu Kubešovu a Jízdných, s prosbou o 

Boží ochranu 

  9:00 Heřmanov Za rodinu Mynářovu, Pařilovu a duše v očistci 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Valovu z Jívoví 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

27. 3. 

 

17:00 Kadolec Za živé i + členy společenství Živého růžence 

18:00 H. Libochová Na úmysl dárce 

Úterý 

28. 3. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

29. 3. 

 

14:00 Křižanov Pohřeb Anny Pekařové z Dobré Vody (v 13:00 z kaple v Dobré Vodě) 

18:00 Jívoví Za + rodiče Požárovy, Pospíchalovy a Josefa Požára 

Čtvrtek 

30. 3. 

 

18:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

Pátek 

31. 3. 

Zpovědní den v Heřmanově 15:00 – 16:30 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Vojtěchovu a Hřebíčkovu 

18:00 Křižanov Za rodiče Musilovy a syna 

20:00 D. Voda Křížová cesta po obci 

Sobota

1. 4. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za bohoslovce Milana, nová povolání k manželství a zasvěcenému životu 

 

Neděle 

2. 4. 

Květná neděle – Zpovědní den v Křižanově 15:00 – 17:00 

! 7:20 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Musilovu, Plechovu, Válkovu, Kopečných, s prosbou o 

Boží ochranu celé rodiny 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Brožovu, Kolbábkovu a neteř 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

15-17 Křižanov Svátost smíření (cizí zpovědníci) 

 Vezmi a čti: Lk 11 – 16  

 Ve středu v 19:00 h. se na křižanovské faře při biblické hodině zamýšlíme a modlíme 

nad evangeliem následující neděle.  

 Tento čtvrtek budou měsíční návštěvy starších a nemocných farníků v heřmanovské 

farnosti (místo Zeleného čtvrtku). 

 Příprava prvokomunikantů v Heřmanově v rámci páteční mše svaté, v Křižanově v 

pátek po mši svaté.  

 Ranní mše svatá příští neděli začne žehnáním ratolestí o 10 minut dřív. Ratolesti 

budou žehnány na všech bohoslužbách. Přineste si ze svých domovů. 

 Využijte zpovědní dny našich farností k přípravě svého nitra na velikonoční svátky. Ve 

Svatém týdnu budeme zpovídat v okolních farnostech. (Rozpis na nástěnce) 

 Modlitba na úmysly Nového Jeruzaléma bude bývat ve farním kostele v Křižanově v 

17:00 h. v dny, kdy není večerní mše svatá. O nedělích v rámci mše svaté a odpolední 

adorace. 

 Heřmanov: Generální úklid kostela před Velikonocemi bude v sobotu od 9:00 h. 

Odpoledne v 13:00 jste zváni na farní zahradu, abychom společnými silami obnovili 

ovocný sad. Vezměte s sebou nářadí na sázení stromů a dobrou náladu. Bližší informace 

u Aničky Brychtové.  

 Křižanov: Zapojte se do postní aktivity Ježíš dává vodu života a každou neděli si 

vezměte v křestní kapli kartičku s úmyslem (jedny pro děti, jiné pro dospělé). 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 17.203,- Kč; Heř 5.284,- Kč 

 Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem letos proběhne netradičně v sobotu         

13. května na poutním místě v Žarošicích. Z našeho děkanství budou vypraveny 2 

autobusy. Koordinátorkou za naše farnosti je Karolína Špinarová, mobil č. 604 271 532, 

e-mail: karolina.spinarova@seznam.cz    

  

 Také dnes nám Ježíš opakuje: „Odstraňte kámen.“ Bůh nás nestvořil pro hrob, 
stvořil nás pro život, krásný, dobrý a radostný život. Avšak »ďáblovou závistí 

přišla smrt na svět« (Mdr 2,24), praví kniha Moudrosti, a Ježíš Kristus nás přišel 

vysvobodit z jejích pout. Jsme tedy povoláni odstranit kameny ze všeho, co 
zavání smrtí: např. častá přetvářka v životě víry je smrt; destruktivní kritika 

druhých je smrt; urážka a pomluva je smrt. Pán od nás žádá, abychom tyto 
kameny ze srdce odstranili, a život kolem nás bude potom vzkvétat. Kristus žije, 

a kdo Jej přijme a přilne k Němu, stýká se s životem. Bez Krista nebo mimo 
Krista se nejenom nevyskytuje život, ale propadá se smrti. 

 papež František  

Poznámky k Lukášovu evangeliu: 

 Doba a místo sepsání: Autor popisuje zničení chrámu a Jeruzaléma s přesností. Čili 

píše po r. 70, kdy se události odehrály. Také je zřejmě, že adresáti už mají zkušenost       

s pronásledováním ze strany Římské říše. Třetí evangelium tak vzniklo v 80. letech 1. 

století. Tradice uvádí za místo vzniku Achaju, kde měl sv. Lukáš zemřít. Dalšími 

možnými místy jsou další působiště pavlovské mise: Antiochie v Sýrii, Malá Asie, 

Řecko nebo Řím.    

mailto:karolina.spinarova@seznam.cz

